

Obiect Lucrări de reparație în cadrul IMSP Investitor IMSP CS Trușeni

CS Trușeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Peretii				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,850
						21,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
2	CD55A	Zidarie din blocuri defortan 120mm la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 696,260
						297,600
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	80,00	247,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	80,00	50,400
	1411122201275	Blocuri de fortan 120mm	m3	0,9000	1 050,00	945,000
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,50	16,500
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 250,00	87,500
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 250,00	125,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 150,00	1,660
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	600,00	222,000
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact	m2			11,050
						2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,400
	24165861053031	Grund Betoncontact	kg	0,3500	24,00	8,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
4	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			122,295
						96,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	80,00	80,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,000
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	1 250,00	26,245
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,050
5	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar k=2,5	m2			44,813
						26,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	80,00	20,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	80,00	6,000
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 250,00	18,750
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,063
6	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			353,458
						132,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	80,00	132,000
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	175,00	180,285
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,685
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	40,00	18,988
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,030
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,300
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,150
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,900

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,400
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			117,625 97,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,600
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,850
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,975
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,160
9	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu sal. K=0,5	m			16,062 10,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	80,00	10,400
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	5,00	5,250
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,063
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,350
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,900 2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,400
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			53,002 44,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,967
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,025
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,900 2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,400
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,950 44,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,020
14	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			101,250 40,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	80,00	37,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	80,00	2,400
	2811236306200	Grila ventilatie din PVC	buc	1,0000	60,00	60,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,250
		1.2. Tavan				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,850 21,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,900 2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,400
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			142,460

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				122,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	80,00	122,400
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,850
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,975
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,195
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,850
						21,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,950
						44,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,020
		1.3. Pardoseli				
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			101,000
						56,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 350,00	44,550
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
21	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			34,140
						19,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	80,00	16,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	80,00	3,200
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 350,00	14,850
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,090
22	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			447,723
						191,520
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	80,00	191,520
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	215,00	218,225
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	5,00	21,500
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	40,00	8,000
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	350,00	7,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,040
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	15,00	1,095
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	25,00	0,290
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	10,00	0,053
		1.4. Timplarie				
23	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 404,875
						76,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	80,00	68,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 250,00	2 250,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,875
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,700
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,50	4,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,500
		1.5. Lucrari de constructie electrica				
24	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime,	buc			12,000

1	2	3	4	5	6	7
		pentru executarea strapungerilor mecanizat				12,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	80,00	1,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	80,00	10,400
25	RpCU07A	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			13,735
						12,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	80,00	5,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,00	0,660
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	10,00	0,050
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	65,00	0,650
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,375
26	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			8,000
						8,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	80,00	8,000
27	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			30,885
						24,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	80,00	24,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,00	5,100
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	350,00	0,210
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,100
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	65,00	0,975
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,500
		1.6. Diverse				
28	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			71,200
						71,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8900	80,00	71,200
29	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			88,800
						88,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	80,00	88,800
30	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			129,000
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	500,00	129,000
		2. Lucrari de montare				
31	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			17,600
						17,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	80,00	17,600
32	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curenti tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			4,800
						4,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	80,00	4,800
33	RpEG08A	Racordarea conductorilor de aluminiu la bornele de intrare si iesire ale tablourilor electrice, pe marmura, metalice sau capsulate, ale aparatelor si electromotoarelor, conductorul avind sectiunea pina la 10 mmp	buc			14,540
						14,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1800	80,00	14,400
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0010	10,00	0,010
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0100	5,00	0,050
	2744135904772	Aliaj de lipit staniu-zinc SN-65-Zn	kg	0,0100	8,00	0,080
34	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			193,350
						185,600
	1	Muncitor	h-om	2,3200	80,00	185,600
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,950
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	60,00	1,800
35	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			90,300
						89,600
	1	Muncitor	h-om	1,1200	80,00	89,600
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
36		Pictograma pe panou	buc			55,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	pictograma	Pictograma pe panou	buc	1,0000	55,00	55,000
37		Sina PE	buc			65,000
						0,000
	1	Sina PE	buc	1,0000	65,00	65,000
38		Sina N	buc			85,000
						0,000
	35	Sina N	buc	1,0000	85,00	85,000
39	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator 2 clape	buc			69,815
						24,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	80,00	24,000
	1111000100020	Intrerupator cu 2 clape	buc	1,0000	40,00	40,000
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,015
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,300
40	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc			86,200
						35,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	80,00	35,200
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	45,00	45,000
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,150
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,300
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,050
41	RpEF03A	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe pereti cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata	buc			298,043
						22,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	80,00	22,400
	2466477302418	Aplica simpla	buc	1,0100	265,00	273,016
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,65	1,326
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0250	3,00	0,076
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	2,0000	0,60	1,224
42	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m			33,765
						24,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	80,00	24,000
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	8,50	8,755
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,65	0,650
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,35	0,360
43	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			540,400
						539,200
	1	Muncitor	h-om	6,7400	80,00	539,200
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,200
44		Cablu din cupru VVGng LS 0,66 sec 3*1,5mm	m			18,900
						0,000
	5001000119	Cablu VVGng LS-066 3*1,5mm	m	1,0500	18,00	18,900
45		Cablu din cupru VVGng LS 0,66 sec 3*2,5mm	m			29,400
						0,000
	50010001191	Cablu VVGng LS-066 3*2,5mm	m	1,0500	28,00	29,400
		3. Costul utilajului				
46		Panou de distribuire pentru 24 mod.	buc			650,000
						0,000
	2661126417152	Panou de distribuire p/u 24 mod	buc	1,0000	650,00	650,000
47		Intrerupator de sarcini IP20 In om-32A,3P,BH-32	buc			145,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	1111000100023	Intrerupator a de sarcina IP20 32A	buc	1,0000	145,00	145,000
48		Intrerupator automat BA47-29/1P//C25	buc			65,000
						0,000
	11110001000231	Intrerupator automat BA47-29 / C25A	buc	1,0000	65,00	65,000
49		Intrerupator automat diferential ABDT 32/C16A 10mA	buc			250,000
						0,000
	11110001000232	Intrerupator automat diferential 32/C16A	buc	1,0000	250,00	250,000
50		Intrerupator automat BA47-29/1P/B10A	buc			50,000
						0,000
	11110001000233	Intrerupator automat BA47-29/1P/B10A	buc	1,0000	50,00	50,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.